

Informations financières

Informations financières sélectionnées

(en millions d'euros)

	EBITDA		Chiffre d'affaires	
	2018	2019	2018	2019
Sofiprotéol et ses filiales	12,8	9,6	29,0	29,4
Avril Végétal	43,9	59,8	3 998,5	3 796,8
dont transformation végétale	0,8	5,1	2 896,9	2 662,1
dont huiles & condiments	43,1	54,8	1 101,6	1 134,7
Avril Spécialités	66,3	65,2	867,5	810,8
dont oléochimie	56,1	57,7	687,9	635,9
dont Avril spécialités animales	10,2	7,5	179,7	174,9
Avril Filières d'Élevages	23,2	24,8	1 669,2	1 709,3
dont nutrition animale	20,7	25,2	1 202,8	1 212,8
dont activités œuf et porc	2,5	(0,4)	466,4	496,5
Avril Développement	8,4	3,1	77,4	45,9
Autres	(1,0)	7,3	93,2	93,1
Éliminations	-	-	(644,0)	(644,0)
Total Groupe	153,5	169,8	6 090,8	5 841,3

	Groupe 2018	Groupe 2019
Résultat net consolidé pro forma part du Groupe	16	35
Capitaux propres	1 800	1 673
Investissements nets	138	171
dont investissements industriels, filières animales	39	33
dont investissements industriels, filières végétales	47	53
dont société de financement et de développement	15	73
dont système d'information Groupe	15	8
dont autres (CAPEX groupe, etc.)	23	4

Principales productions industrielles

(en milliers de tonnes vendues)

	2018	2019
FILIÈRES VÉGÉTALES		
Graines triturées (dont trituration à façon) (en milliers de tonnes de graines mises en œuvre)	4 208	3 352
Huiles alimentaires conditionnées	641	630
Sauces condimentaires	30	32
Tourteaux (dont trituration à façon)	1 942	1 786
Biodiesel	1 542	1 519
dont production en France	1 347	1 309
dont production à l'international ¹	195	210
Produits oléochimiques	533	532
Savons	44	45
FILIÈRES ANIMALES		
Aliments produits (hors premix et basemix, hors consommation intra groupe)	2 830	2 783
Porcs abattus	122	121
Nombre d'œufs (œufs coquille et ovoproduits) (en millions d'œufs équivalent vendus)	2 221	2 090
Premix et basemix	53,7	62

1. Hors production de biodiesel de la société NEW.

Engagements de Sofiprotéol

(en millions d'euros)

	2018	2019
Amont végétal	26,5	38,0
Amont animal	50,3	59,3
Transformation agricole et agroalimentaire, et produits intermédiaires	68,3	101,0
Produits alimentaires de grande consommation	58,7	66,7
Innovations durables, fonds d'investissement, divers	27,8	29,7
Fonds de dette privée	13	18,0
Total des engagements	244,5	312,6